

SANTA TEREZINHA

Av. Araguaia, S/n? - Centro

## DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2023

## PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PM 1326/2023

## PORTARIA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO № 001/2024

O Fundo municipal de saúde de Santa Terezinha do Tocantins, no uso de suas atribuições legais.

Considerando a necessidade da dispensa para contratação de empresa para fornecimento de sinal de internet via fibra óptica para atender o fundo municipal de saúde de Santa Terezinha do Tocantins -TO.

Considerando a necessidade de contratação de empresa para fornecimento de sinal de internet via fibra óptica de qualidade para atender o Fundo Municipal de Saúde- FMS de Santa Terezinha do Tocantins -TO.

Considerando, ainda, as demais informações constantes do presente processo.

## RESOLVE:

Art. 1º - Proceder a empresa DATANET TELECOMUNICAÇÕES E INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 13.255.154/0001-23. Sendo em caráter emergência, conforme especificações constantes no Termo de Referência, com dispensa de Licitação, de acordo com o artigo 75, Inciso II, da Lei 14.133/2021.

Santa Terezinha do Tocantins, Estado do Tocantins, aos 02 de janeiro de 2024.

IRACY PEREIRA DE ARAÚJO

Secretária Municipal de Saúde